гетьмана П.Тетері, яке очолював Дмитро Сулимка. Зв'язок із повстанцями підтримував і І.Виговський, через що його було звинувачено у державній зраді.

Колишнього гетьмана запросили у Корсунь, де П.Тетеря, М.Маховський та декілька польських воєначальників проводили нараду. Там І.Виговського заарештували, а 26 (16) березня 1664 р. розстріляли без суду, слідства, навіть без королівського відома, хоч він був сенатором і без волі короля його не можна було страчувати²³. Останні дні І.Виговського дуже детально описано в листі варшавського нунція А.Пінателлі від 16.04.1664 р.: «Зі Львова прийшла новина більш достовірна,